
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS 

  

PORTARIA Nº 003, DE 12 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O DIRETOR ​PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS da          

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS​, no uso de suas atribuições legais e regimentais,            
em conformidade com o disposto nos Arts. 42 e 44 do Estatuto da UFLA, aprovado pela                
Resolução CUNI nº 036/2020, com o Art. 1 da Resolução CUNI nº 053/2020, que delibera               
pela composição ​pro tempore dos órgãos integrantes das Unidades Acadêmicas e tendo em             
vista o que foi deliberado em reunião no dia 7/8/2020. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º ​Designar o servidor ​Joaquim Quinteiro Uchôa, lotado ​no          
Departamento de Computação Aplicada como Coordenador ​pro tempore de Extensão e           
Cultura, do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Lavras. 

Art. 2º A designação é feita sem prejuízo das demais atribuições do cargo,             
não fazendo jus a qualquer gratificação ou vantagem adicional. 

Art. 3º ​Esta Portaria entra em vigor na data. 

  

 

 

JOÃO DOMINGOS SCALON 
Diretor ​pro tempore ​do Instituto de Ciências Exatas 


